
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

ПРАВИТЕЛЬСТВО 
РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ 

БУРЯАД УЛАСАЙ 
ЗАСАГАЙ ГАЗАР 

Т О Г Т О О Л 

от 12 мая 2017 г. № 200 

г. Улан-Удэ 

О внесении изменения в постановление 
Правительства Республики Бурятия от 12.10.2012 № 600 

«О мерах по реализации Закона Республики Бурятия 
«О государственной поддержке завоза товаров, необходимых 

для обеспечения жизнедеятельности населения труднодоступных 
и отдаленных населенных пунктов муниципальных образований, 

расположенных в районах Крайнего Севера и приравненных 
к ним местностях с ограниченными сроками 

завоза грузов (продукции)» 

В целях приведения нормативного правового акта Правительства 
Республики Бурятия в соответствие с действующим законодательством 
Правительство Республики Бурятия п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменение в Порядок предоставления субсидий бюджетам 
муниципальных образований в целях софинансирования расходных обяза-
тельств, возникающих при выполнении полномочий органов местного са-
моуправления по обеспечению населения труднодоступных и отдаленных 
населенных пунктов муниципальных образований, расположенных в райо-
нах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях с ограниченными 
сроками завоза грузов (продукции), продовольственными товарами, 
утвержденный постановлением Правительства Республики Бурятия от 
12.10.2012 № 600 «О мерах по реализации Закона Республики Бурятия «О 
государственной поддержке завоза товаров, необходимых для обеспечения 
жизнедеятельности населения труднодоступных и отдаленных населенных 
пунктов муниципальных образований, расположенных в районах Крайнего 
Севера и приравненных к ним местностях с ограниченными сроками заво-
за грузов (продукции)» (в редакции постановления Правительства Респуб-



лики Бурятия от 29.06.2015 № 327), изложив пункт 4 в следующей редак-
ции: 

«4. Предоставление субсидии осуществляется в пределах суммы, не-
обходимой для оплаты денежных обязательств по расходам получателей 
средств бюджета муниципального образования.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официально-
го опубликования. 

Исполняющий обязанности 
Председателя Правительства 

Республики Бурятия И. Егоров 

Проект представлен Министерством промышленности 
и торговли 
тел. 44-10-05 
лн1 


